
みどりの風 
医療法人社団倫生会みどり病院広報誌 

Vol.37 
2021 

 ２月号 

 たぶち     まさき 

田淵 正樹 医師 
専門：心臓血管外科 

1月より心臓弁膜症センターに着任しました 心臓血管外科

の田淵と申します。北海道大学獣医学部を卒業後に島根

大学医学部に編入して医師となりました。北海道で8年間、

沖縄で5年間勤め、故郷の神戸（西区）に帰ってきました。

これまで多くの先生からご指導を賜り、また、スタッフ

や患者さんからたくさんのことを学ばせて頂きました。

その経験を生かして、より良い医療とは何かを模索しな

がら、実践していきたいと考えております。 

［ 資格 ］ 

 日本外科学会専門医 

 心臓血管外科専門医 

 心臓血管外科修練指導医 

 日本循環器学会認定循環器専門医 

 胸部・腹部ステントグラフト実施医 

 東京医科歯科大学 生体材料工学研究所 

 非常勤講師（2014年～） 

［ 略歴 ］ 

 島根大学医学部医学科 2005年卒業 

 小倉記念病院 研修医 

 札幌医科大学附属病院 

 手稲渓仁会病院 

 道立北見病院 

 豊見城中央病院  など 

 2021年より医療法人社団倫生会みどり病院 

弁膜症手術だけでなく、動脈瘤などの大血管手術を

行いたいと考えております。手術を受けた患者さん

には、元気に歩いて帰っていただき、もとの生活を

一日でも早く取り戻していただくことが目標です。 

弁膜症手術で高名な岡田行功先生のもとで心臓手術

を身近で学ぶためにみどり病院へ入職いたしました。 

病気で不安を抱えて受診される患者様やそのご家族が安

心して受診して頂けるように、わかりやすく丁寧な説明

を心がけております。ご自身の病気や治療に対する疑問

などがございましたら、お気軽にお尋ねください。 

まだまだ不慣れな点も多く、至らぬ点もあるかと思いま

すが、宜しくお願い申し上げます。 

 

「なんくるないさ～！」 

心臓弁膜症センター 月 火 水 木 金 

心臓血管外科 午前 仲井 田淵 － － 岡田 

午前診 9：00～12：00（受付11：45まで） 



TEL：078(928)1700 
FAX：078(928)1772 

〒651-2133 神戸市西区枝吉1丁目16番 

URL：http://midori-hp.or.jp/  

みどり病院心臓弁膜症センターを開設して８年目を迎えました。僧帽弁逆流に対する弁形成術は１００

例を超え優れた臨床成績が得られております。僧帽弁逆流に合併する心房細動、三尖弁逆流に対する手

術も積極的行い、洞調律への回復、三尖弁逆流の消失が得られ症状の回復に大きく貢献しております。 

さて、令和３年１月から田淵正樹先生が我々のチームに加わることとなりました。専門医資格として心

臓血管外科専門医、日本循環器専門医、日本外科学会専門医の資格を持っておられ循環器疾患の診断、

外 

心臓弁膜症センター長 
岡田 行功医師 

外科治療に関して幅広い診療が可能な人材です。外来担当は火曜日午前中です。 

心臓血管外科医はこれまでの岡田、仲井に加えて３名となりますので、緊急手

術等が必要な大血管の手術、血管閉塞疾患も治療が可能となりました。心臓疾

患、血管疾患（動脈・静脈流）が疑われてお困りの患者様はお気軽に外来受診

してください。 

外来担当表 
令和３年２月現在 

月 火 水 木 金 土 

午前 
9：00～12：00 

（受付11：45まで） 

 

内科 ― ― 
高坂 

(9:30～) 
清水 ― 

横田 

佐伯/増田 
（隔週） 

内科／リウマチ科 稲波 宏 ― 稲波 宏 ― ― 
稲波 宏 
（隔週） 

循環器内科 中野 室生 廣田 武本 稲波 整 
室生/武本 
/稲波 整 

消化器内科 佐伯 前川 ― 佐伯 大谷 ― 

呼吸器内科 ― 増田 ― ― 増田 ― 

糖尿病内科 ― ― ― 大井 菅原 ― 

心臓弁膜症センター 仲井 
(静脈瘤・末梢血管) 

田淵 
(冠動脈・大血管) 

― ― 岡田 ― 

外科 ― ― 木戸 齋藤 ― ― 

整形外科 ― 担当医 ― ― ― 担当医 

午後 
14：00～15：30 
（受付15：15まで） 

予約制 

稲波 整 

稲波 宏 室生 室生 

佐伯 

― 
菅原 

(14:00~16:30) 
武本 

夜間 
17：00～19：00
（受付18：45まで） 

内科 
前川 ― 佐伯 ― 

稲波 宏 
/室生 

― 

藤本 ― 住本 ― 横田 ― 

※上記時間以外の救急診療を受診される方は、事前にご連絡をお願いします。 

専門外来 

下肢静脈瘤外来・・月曜午前 仲井医師 

睡眠時無呼吸症候群外来・・火曜午前 室生医師 

禁煙外来・・木曜午前 武本医師 

お問合せ 

📞 078-928-1700 
平日 8：30～17：00 土曜 8：30～12：00 

※日曜、祝日、年末年始(12/30～1/3)休業 


